
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 144/2022

PREGÃO ELETRÔNICO
A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia 21/11/2022 às 09h01min.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS TIPO PASSEIO.  O rece-
bimento das propostas será através do aplicativo Pregão on line, do por-
tal de compras públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 145/2022

PREGÃO ELETRÔNICO
A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia 22/11/2022 às 09h01min.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO DE TRANSPORTE
SANITÁRIO ELETIVO DE PESSOAS.  O recebimento das propostas
será através do aplicativo Pregão on line, do portal de compras públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO
FINANCEIRO (Redução em 10%) -  CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jardim de Piranhas-RN, inscrita no CNPJ nº
08.096.604/0001-95; CONTRATADO: COMPTERN COMPANHIA
DOS TRANSPORTADORES LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.993.742/0001-60; REFERÊNCIA: Processo Administrativo Nº
096/2022; Pregão Eletrônico Nº 030/2022; Contrato Nº 217/2022, OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-
PORTE ESCOLAR PARAALUNOS DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN, TENDO EM VISTA A LIMITAÇÃO DO QUANTI-
TATIVO DE VEÍCULOS DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO. O
contrato tinha um saldo até a presente data, no valor de R$ 1.493.787,00
(um milhão e quatrocentos e noventa e três mil e setecentos e oitenta e
sete reais), e em face do Reequilíbrio Econômico Financeiro
(REDUÇÃO em 10%), fica reequilibrado o valor do saldo dos itens atu-
alizado em R$ 1.344.447,00 (um milhão e trezentos e quarenta e quatro
mil e quatrocentos e quarenta e sete reais). Dessa forma, houve uma
redução no valor de R$ 149.340,00 (cento e quarenta e nove mil e trezen-
tos e quarenta reais). Mantendo-se todas as demais cláusulas e condições
pactuadas no Contrato Administrativo Original. DATA DA ASSINATU-
RA: 11/10/2022 - Rogério Soares, Prefeito Constitucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR
E OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PERTECENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00003/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para
adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00034/2022 - A B Cavalcante
-me - CNPJ: 26.728.561/0001-03 - 1º Aditivo - acréscimo de R$
69.176,00. ASSINATURA: 20.10.2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

O Município de Parazinho, torna público que no dia 18/11/2022, às
09h01, fará licitação na modalidade PE nº 006/2022 - Objetivo:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta,
limpeza pública e transporte até a disposição final dos resíduos sólidos do
Município de Parazinho/RN. Edital e anexos no www.portaldecom-
praspublicas.com.br, www.parazinho.rn.gov.br (licitações) ou na CPL na
Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN. Parazinho/RN,
03/11/2022.
Rutemberg de Melo Gonzaga. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO TP Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua presi-
dente da comissão permanente de licitação vem tornar público a realiza-
ção da licitação Tomada de Preço nº 006/2022, que tem como Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
Capeamento Asfáltico e Sinalização Viária de Trecho da Avenida Zezé
Aprígio em Santana do Seridó/RN. Abertura da Sessão: 21/11/2022 às
09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações e entrega
de editais no endereço eletrônico: cpl_santanadoserido.rn@outlook.com
e no site da Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN (http://pmsan-
tanadoserido.rn.gov.br/).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.
Santana do Seridó, 03 de Novembro de 2022.
Joelaine Carla Alves Dantas- Presidente da CPL
Comissão Permanente de Licitação,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 001/2022 CONCORRÊNCIA 

AVISO
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público o recebimento dos RECUR-
SOS ADMINISTRATIVOS, referente a licitação Concorrência
001/2022, e abre o prazo para as empresas participantes do certame, apre-
sentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do arti-
go 109, inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encon-
tram-se disponíveis no portal da transparência do município na aba
https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp . Informações
através do 1 DOC PARNAMIRIM. Parnamirim/RN, 03 de Novembro de
2022. Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros Presidente da
CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 077-002/2022
O MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA, por meio da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado da análise e
julgamento da documentação de habilitação do certame em tela, que tem
por objeto a contratação de empresa para realização dos serviços de
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO CON-
VENCIONAL em diversos trechos, localizadas na zona rural no municí-
pio de Coronel João Pessoa/RN, conforme projeto básico. Assim sendo
declaradas HABILITADAS das empresas: BOBO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME e REALIZE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES e INABILITADAS as empresas: SETE
CONSTRUÇÕES EIRELI, FJ CIRIACO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRE-
LI, R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS
LTDA - EPP, J D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ABIK
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA e J & P MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA. Os autos encontram-se com vista franqueada
aos interessados no setor de licitação como através do site www.coro-
neljoaopessoa.rn.gov.br. Outrossim, faz saber que fica aprazada para o
dia 11 DE OUTUBRO DE 2022, às 9h30min, a abertura dos envelopes
de proposta de preços.
Coronel João Pessoa/RN, 03 de novembro de 2022.
Miguel Ferreira de Aquino
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS Nº 20011/2022. Objeto: Escolha de Empresa Especializada
para execução de Modernização da Lagoa do Rosário, de acordo com as
especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico. Vencedor: A
N DE FREITAS ANF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA C.N.P.J. n°
28.432.179/0001-75 perfazendo o valor de R$ 1.078.852,33 (Um Milhão

Setenta e Oito Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais Trinta e Três
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA JOSÉ DE
OLIVEIRA GURGEL COSTA. 04 de outubro de 2022.
Martins - RN, 04 de outubro de 2022.
Clécida Natalina Fernandes
Presidente
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO N° 0610002/2022

ORIGEM......................: TOMADA DE PREÇOS Nº 20011/2022
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-
RN
CONTRATADO..........: A N DE FREITAS ANF ENGENHARIA
UNIPESSOAL LTDA
C.N.P.J. n° 28.432.179/0001-75
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para a
Escolha de Empresa Especializada para execução de Modernização da
Lagoa do Rosário, de acordo com as especificações e quantitativos con-
stantes no Projeto Básico e Planilha da Ganhadora.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.078.852,33 (Um Milhão Setenta e Oito
Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais Trinta e Três Centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022,
02.09.23.695.0065.1172.0000 - URBANIZAÇÃO DA LAGOA DO
ROSARIO, Classificação Econômica 4.4.90.51.99 - Obras e Outras
Instalações.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 06 de outubro de 2022 até 06 de
fevereiro de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBÁS
O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO POR ITEM, no dia 23 de novembro de 2022, às 09:00h
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal à Praça Cel. Reinaldo
Pimenta nº 104 - Centro (Setor de Licitações). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS DESTI-
NADOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS E ESPONTÂNEAS, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA SOLICI-
TANTE/PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN. Solicitação
de edital na sede da prefeitura no horário de atendimento de 07:00 as
13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 03 de novembro de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3815  NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2022 • SEXTA - FEIRA


